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Tipo Documento Respaldo Clase Documento ND. Np. Expedisnte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LiQUIDACION DE GASTOS TMTOP-DADM-2022-20-ME 131
RPA RTO DEV
lase d
g'j;:::: DEVENGADO iviad OTROS GASTOS
Cuenta -
Banco: I J Monetaria: | E | I
Comprokante GASTOS Numere Operaclén 0
Beneficlario: 1001974664 IAGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: GIENTO TREINTA DOLARES
DESCGRIPCION: AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS, COMISION DEL 4 AL 5 DE ENERO 2022 UIO-LOJA-CUA-UIO ASISTE A PARTICIPAR AL VUELD
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U. EJecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA ‘Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unld. Desc: 0000 — (?14 02 2022 240 240
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-20-ME 131
Rogletre: COMPROMETIDO Glase da DTROS GASTOS #Iﬂlﬂ
Cuenta "
Banco: | l Monetaria: | - I I
Gomprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1001974664 | AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS j
: — =
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 Q000 Viaticosy Subsistenciag en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
i IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENGIONES WA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS, COMISION DEL 4 AL 5 DE ENERO 2022 BIO-LOJA-CUA-LAD ASISTE A PARTICIPAR AL VUELD

INAUGURAR DE LATAM UID-LOJA Y ASISTE EN CUA X REUNIONES CON PELEGADOS DEL MINTUR Y EL MINISTRO DEL RAMD
SOBRE TEMAS DE CONECTIVIDAD Y DOTACION DE COMBUSTIBLE SOL 001-STA-2022

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO .

3

FECHA: \
15/02/2022
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[




e -

fa

T R / 4l 02
SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION 20 LZ

Birector Financiero
Sirvase atender la siguiente sglieitud:

No, de Sojicitud: 001-STA-2022 I Fecha de Soilcitud: 29 de giciembre de 2021

Seleccione o que requiera solicitar:
vidlice X [ Subsisiencia | [T Alimentacién | [ ] Moviizacien I_j:|

Ciudad / Provincia donde se realiza la Licencia: Quito - Loja - Cuenca - Quito .

Fecha safida(04-01-2022) - Hora salida (056:00am) Fecha llegada {05-01-2022) Hora tiegada (21:13pm}

En alencién a carta ciudadano Nre. CIUDADANGD -C1U-2021-69387 de 24 de diciembre de 2021, en el que se me extiende la invitacidn a
participar en evento Nueva Ruta Quilo - Loja gue se lievard a cabo el dia 04 de enero de 2022. Adicionaimente me trasiadaré a la ciudad
de Cuenca en atencidn 2| Oficio Nro. MT-MINTUR-2021-8005-OF, de 27 de diciembre de 2021, con ia Anaiidad de mantener reuniones
con el sector Lturistico sobre temas de conectividad juntoe al Sr Ministro de Turismo.

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

Apeliidos y Nombres Puesto Rol Direccién I Niumera de | No. V/Diario V/Total
Unidad Cédula Dias
Subsecretario Subsetretario . 1001974664 1 130.00 130.00
José Luis Aguiiar . de Transporte | de Transporte _?ubsecr?ttana de
Herndndez / Aéreo 27| Aéreo ransparte
Aéreo
ITINERARIO
SALIDA LLEGADA
Tipo de | Nombre Ruta Fecha Hora Fecha Hora
Transporte
{Aereo, Terrestre,a del
tros) Transporte i
AEREQ LATAM QUITO-LGIA 04-01-2022 - 06HOO 04-01-20232 Q7HO0
TERRESTRE MTOP-LOJA LOJA-CUENCA 04-01-2022 13H00, 04-01-2022 17HO0
AEREQD LATAM CUENCA-QUITO - 05-01-2022 20H23 05-01-2022 21H13
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Nombres Tipo de Cuenta No. be cuenta Nombre del Banco
José Luis Aguilar
Hernadndez Corriente 02005181867 Banco de fa Produccion $.A PROOUBANCD
f

SOLICITA

U, José Luis Aguilas Frermander,
Subs; 0 de Transporte Aéreo

LIQUIDACION DE VALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA,

arina Florgndla To Zquez

Femal"id;»‘\rlcaga Tamariz 3
relfnadora General Adminisirativa Financiera,

tro de Servicios del Transporte
y Obras Pisblica

NOMBRES PUESTO NIVEL NO. DIAS V/DIARIO V/TOTAL FIRMAS
OBSERVACIONES Autorizacién de Pago
f.
Supervisor de Gestdn Fianeicra Director Financiero

Formulario SLR-001 “SOLICITUO DE LICENCIA CON REMUNERACION?
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

No, SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mm-aa)

001-STA-2022 10-ENERQ-2022
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDORLS: PUESTO

AGUILAR HERNANDIEZ JOSE LUIS SUBSECRETARIO DE TRANSPORTE AEREQ

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

QUITO-LOJA-CUENCA- QUITO SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE AEREQ

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

AGUILAR HERNANDILZ, JOSE LUIS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

TRABAJOS REALIZADOS:

Martes 04 de enero del 2022: 4 /

06HO0: Participacion en el vuelo inaugural de LATAM de la ruta Quito-Loja.
13H00: Trasiado por tierra en vehiculo de la ciudad de Loja hacia la ciudad de Cuenca.
17H00: Reunion en Gobernacion del Azuay con el Gobernador y delegados del MINTUR.

Miércoles 05 de enero de 2022, #

09HO0: Reunién con los gremios de la produccidn y comercio, con [a compafia del Gobernador y
delegados del MINTUR para analizar la conectividad aérea de Cuenca.

16H00: Visita al aeropuerto de Cuenca-con sus Directivos para analizar el proyecto de dotacion de
combustibie en ese aeropuerto. -

ITINERARIC SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aa 04-01-2022 ¢ 05-01-2022 - Estos datos se refieren al ti:n%-[}Aefeci' te utilizado en ia
- ; ; ivamen
HORA |"I|.’1.ITIIT1 os.qoam - 21:13pm _ - Comision, desde la salida del lugar de residencia o frabajo
Hora Inlcio de Labores el dia de habiluales o del cumplimiento de 1a licencia segin sea el caso.
retorno hasta su liegada de estos sitios
TRANSPORTE UTILIZADC SALIDA LLEGADA
TIPQ DE NOMBRE DEL
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, (Empresa de dd-mm-aa hhzmm dd-mm-aa hh:mm
terrestre, otros) transporte)
AEREO LATAM QUITQ-LOJA 04-01-2022 06HO0 04-01-2022 07H00
TERRESTRE MTOP-LGIA LOJA-CUENCA 04-01-2022 13H0O 04-01-2022 17HO0
AERED LATAM CUENCA-QUITO 05-01-2022 20H23 05-01-2022 21H13

NOTA: En caso de haber utilizade transporte plbiico aéreo o terrestre, se debera adjuntar cbligateriamente los pasajes
a borde o boletos, de acuerdo a lo que estabiece el articule 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR CCMISIONADO NOTA
|El presente informe deberd presentarse denfro del ténmino

/ maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la

s f 7 liquidacion se d 4 e incluso d tario tendri
Niquidacién se demorard e incluso de no presentario tendria que
_ ¥ restituir los valores pagados. Cuando 3 jicencia sea superior ai

Dr. José Luis Aguilar nimero de horas o dias autorizados, se deberd adjuntar la
Subsecreta Tansporte Adreo autorizacién por escrito de la Maxima Avtoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

cure
AUTORIDAD QUE SOLICITD SL? AUTORIDAD COMPETENTE CONCEDIO ViSTO BUEND SLR

NOMBRE L NOMBRE
Dr. Juan Fernando Arteaga Tamariz Mgs. Karina Florencia Torres Yazquez
Vigeministro de Servicics del Transporte y Obras Publicas Coordinadora General Administrativa Financiera

Formulario ILIR-002




Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO-CIU-2021-69387
, 24 de diciembre de 2021

Asunto: Invitacién Evento Nueva Ruta Quito Loja

Sciior Doctor

José Luis Aguilar Hernandez

Subsecretario de Transporte Aéreo

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

En su Despacho

Estimado Sefior Subsecrctario,

En el marco de la gran apuesta por la conectividad del pais, LATAM Airlines Ecuador se
complace en extenderle la invitacién al evento de inauguracién de su nueva ruta Quito —
Loja, et dia 04 de enero de 2022, en el aeropuerto Ciudad de Catamayo, a las 07h00.

R -
Del mismo modo, le invitamos a ser parte del vuelo inaugural de esta ruta, cuyo horario
de salida desde la ciudad de Quito es a las 06h00 (hora de presentacion en embarque
05h00).

Dado su importante rol para hacer posible esta ruta, esperamos contar con su valiosa
presencia.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Emilia Elizabeth Rivadeneira Loor
Cédula:1305410712

Anexos:
- invitacion_ruta_quito_leja0600919001640362662.png

EMILIA
ELIZABETH
RIVADENERIA

* Documenic firmado elecirénicamenie por Quipux
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w PR Ministerio de Turismo

Oficio Nro. MT-MINTUR-2021-8005-OF

Quito, D.M., 27 de diciembre de 2021

Asunto: INVITACION PARA MANTENER REUNIONES EN CUENCA CON EL
SECTOR TURISTICO SOBRE TEMAS DE CONECTIVIDAD

Sefior Doctor

José Luis Aguilar Herndndez

Subsecretario de Transporte Aéreo

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

En su Despacho

Distinguido Senlor Subsecretario,

Luego de un cordial slaudo, me permito informar a Usted que los préximos dias martes
04 y miércoles 05 de enero, el Sefior Ministro de Turismo Mgs. Niels Olsen se encontrara
de visita en la ciundad de Cuenca, durante su desplazamiento territorial se abordardn una
serie de temas que tienen que ver con la conectividad aérea de la zona. En ese sentido y
debido a que csta materia es de su competencia, me permito extender una cordial
invitacidn para participar en diversas reuniones que se mantendriin en dicha ciudad.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documnento firmado electronicamente

Mgs. Mateo Julian Estrella Duran

ASESOR 2
S MATEO JULIAN
- ESTRELLA
DURAN
Dirergitm v - e P EY L ea e iy \\I VL,,
Codine postalr 0 Coetes herand - =
leé;é;:f(' A e - Gobierno gJuntos 11

* Documentc firmedo elecirénicamente por QLipux -1 A det Encuentro I lo logramaos



Acroputrto internacionsl

cal Sucre de Quito




Miarcoles 05 Enero 2022

Latam Airlines Group LA 1404 (Operado por Latam Airlines

Ecuador)

Salida 05 Enero
20:23

Liegada 05 Enero
21:13

Duracion

tstatus de ia reserva
Clase

Equipaje penmitido
Equipeo

Flight mea!

Detalles de billete
Billete electrénico XL 462-9413408887 para Jose Luis Aguillar Hernandez

informacion general

USD. 87.14+ FEE

TARIFA NO REEMBOLSABLE

PERMITE CAMBIOS ANTES DEL VUELO CON GARGOS ADICIONALES
EQUIPAJE PERMITIDO 1 MALETA DE MANO 10KG
ASIGNACION DE ASIENTO DE MANERA ALEATORIA
Verifique los nombres, apeliidos, fechas, rutas

Su pasaporte debe superar 6 meses de validez a su retorno
Se garantiza una tarifa sole con ta compra del boleto
Realice los cambios o cancelaciones 24 horas antes
Autorizada fa compra los cambios aglican restricciones
Verifique vigencia de su visa y no olvide su segure de viaje
Vacuna contra fiebre amarilia holivia, centro america, asia
Si wiaja con un menor de edad llevar la autorizacion de viaje

L.ocalizador(es) de reserva de la aerolinea
LA {Latam Airiines Group} QTUPNJ

Localizador de 2ZVIND
reserva:
Fecha de emision: 29 Diciembre

Cuenca, {Mariscal Lamar intl) (+)
Quito, {Mariscal Sucre Intl) (+}

00:50 {Sin paradas)

Confirmado

Economico (N)

0 Piece(s) para .jose tuis Aguilar Hernandez
AIRBUS A319

Comida y bebidas a la venta

Check trip
itinerary
|
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Dr. José Luis Aguilar Hernandez

Subsecretario
Subsecretaria de Transporte Aéreo

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3974600 / Ext.27031
Codigo Postal 170516 { Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

—

De: "jarteaga” <jarteaga@mtop.gob.ec>

Para: "jlaguilar” <jlagullar@mtop.gob.ec>

CC: "PUGA" <cpuga@mtop.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 29 de Diciembre 2021 12:48:20
Asunto: Re: Autoriacion traslado Loja y Cuenca

Dr. Aguilar;
Ok, Autorizado. Favor realizar los framites correspondientes para su traslado.

Saludos cordlales,

Dr. Juan Fernando Arteaga Tamariz

Viceministro de Servicios del Transporte y Obras Publicas

Av. Juan Leon Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3947600
Codigo postal: 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

—

De: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>

Para: "ARTEAGA TAMARIZ JUAN FERNANDQ" <jarteaga@mtop.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 29 de Diciembre 2021 10:29:55

Asunto: Autoriacion traslado Loja y Cuenca

Dr. Arteaga:

Me refiero al memorando Nro. Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO-CIU-2021-69387 de 24 de
dictembre de 2021 de LATAM, mediante el cual se manifesto que:

“En el marco de la gran apuesta por la conectividad del pais, LATAM Airlines Ecuador se

complace en extenderle la invitacion al evento de inauguracion de su nueva ruta Quito — Loja, el
dia 04 de enero de 2022, en el aeropucerto Ciudad de Catamayo, a las 07h00.

12 de 40 14/01/2022 10:23



Zimbra: https://correo.mtop. gob.cc/h/prinimessage?id=C:4092&tz=America...

Del mismo modo, le invitamos a ser parte del vuelo inaugural de esta ruta, cuyo horario de
salida desde la ciudad de Quito es a las 06h00 (hora de presentacion en embarque 05h00).

Dado su importante rol para hacer posible esta ruta, esperamos contar con su valiosa
presencia.”

Mediante oficio Nro. MT-MINTUR-2021-8005-OF de 27 de diciembre de 2021 suscrito por
Mgs. Mateo Julidn Estrella Duran en calidad de Asesor del Ministerio de Turismo se informo:

"(...) que los proximos dias martes 04 y miércoles 05 de enero, el Sefior Ministro de Turismo
Mgs. Niels Olsen se encontrard de visita en la ciudad de Cuenca, durante su desplazamiento
territorial se abordardn una serie de temas que tienen que ver con la conectividad aérea de lg
zona. En ese sentido y debido a que esta materia es de su competencia, me permito extender una
cordial invitacion para participar en diversas reuniones que se mantendrdn en dicha ciudad.”

Con este antecedente, solicito a usted Dr. Arteaga, Viceministro de Servicios del Transporte y
Obras Publicas como jefe inmediato de quien suscribe, autorice mi traslado a la ciudad de Lojay
posteriormente a la ciudad de Cuenca, por temas puntuales a tratar (anexo documentos).

Cabe recalcar que considerando la nvitacién de LATAM me trasladare a la ciudad de Loja en su
vuelo de cortesia, adicional se requiere el traslado por tierra a la zonal de Azuay para trasladarme
a Cuenca y mantener las reuniones con los funcionarios del Ministerio de Turismo.

Por lo que requiero se proceda con el tramite correspondiente con el fin de generar la compra del
pasaje aéreo de retomo de la ciudad de Cuenca a Quito para el dia 05 de enero de 2021 en la
tarde.

Agradezco de antemano su atencion al presente y me mantengo a la espera de su gentil
respuesta.

Saludos Cordiales,

Dr. José Luis Aguilar Hernandez

Subsecretario
Subsecretaria de Transporte Aéreo

Av. Juan Leén Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3974600 / Ext.27031
Cddigo Postal 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

—

Saludos cordiales,

13 de 40 14/01/2022 10:23
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(593-2) 397 4600/ Ext. 20001
Cédigo postal: 170516 / Quito - Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

—

De: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>

Para: "TORRES VAZQUEZ KARINA FLORENCIA" <ktorres@mtop.gob.ec>

CC: "ARTEAGA TAMARIZ JUAN FERNANDO" <jarteaga@mtop.gob.ec>, "CARRERA
TRUJILLO JHONATAN EDUARDOQ" <jecarrera@mtop.gob.ec>, "SOLORZANO
SARRIA MERCY ELIZABETH" <msolorzano@mtop.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 29 de Diciembre 2021 13:18:47

Asunto: Solicitud de Compra de Boleto Aéreo de Retorno Cuenca -Quito

Estimada Karina:

En atencion al memorando Nro. Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO-CIU-2021-69387
de 24 de diciembre de 2021 de LATAM, mediante el cual se manifesté que:

"En el marco de la gran apuesta por la conectividad del pais, LATAM Airlines Ecuador se
complace en extenderle la invitacion al evento de inauguracion de su nueva ruta Quito
~ Loja, el dia 04 de enero de 2022, en el aeropuerto Ciudad de Catamayo, a las 07h00.

Del mismo modo, le invitamos a ser parte del vuelo inaugural de esta ruta, cuyo horario
de saliga desde la cludad de Quito es a las 06h00 (hora ge presentacion en embarque
05h00).

Dado su importante rol para hacer posible esta ruta, esperamos contar con su valiosa
presencia.”

Mediante oficio Nro. MT-MINTUR-2021-8005-OF de 27 de diciembre de 2021 suscrito
por Mgs. Mateo Julidn Estrella Duran en calidad de Asesor del Ministerio de Turismo se
informo:

"(..) que los proximos dias martes 04 y micrcoles 05 de enero, el Sefior Ministro de
Turismo Mgs. Niels Olsen se encontrard de visita en la ciudad de Cuenca, durante sy
desplazamiento territorial se abordardn una serie de temas que tienen que ver con Ia
conectividad aérea de la zona. En ese sentido y debido a que esta materia es de su
competencia, me permito extender una cordial invitacion para participar en diversas
reuniones que se mantendran en dicha ciudad.”

Con este antecedente, solicito a usted autorice la compra de un boleto aéreo de
retomo a Quito desde la ciudad de Cuenca, desples del evento a llevarse a cabo la
reunion.

Pongo en su conocimiento el correo que antecede, mediante el cual el Dr. Arteaga
como jefe inmediato, autorizé mi traslado.

En tal virtud, para poder regresar a Quito el miércoles 05 de enero de 2021 desde
Cuenca por via aérea al final del dia, me mantengo a la espera de su respuesta.

Saludos Cordiales,

11 de 40 14/01/2022 10:23
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De: "TORRES VAZQUEZ KARINA FLORENCIA" <ktorres@mtop.gob.ec>
Para: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>

CC: "CARRERA TRUJILLO JHONATAN EDUARDQ" <jecarrera@mtop.gob.ec>,
"SOLORZANQO SARRIA MERCY ELIZABETH" <msolorzano@mtop.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 29 de Diciembre 2021 14:56:19

Asunto: Re: Solicitud de Compra de Boleto Aereo de Retorno Cuenca -Quito

L I R
L2 TRANSPORIE
¥ ORRAS PURLICAS

Estimados Dr. José Luis Aguilar:

En base a la autorizacion por parte del sehor Viceministro Dr. Arteaga para su asistencia
al evento de inauguracion de la nueva ruta Quito — Loja, el dia 04 de enero de 2022, en
el aeropuerto Ciudad de Catamayo, a las 07h00, organizado por LATAM Airlines
Ecuador, y en razdn al oficio Nro. MT-MINTUR-2021-8005-OF de 27 de diciembre de
2021 mediante el cual el Mgs. Mateo Julian Estrella Duran en calidad de Asesor del
Ministerio de Turismo informé:

"(...) que los proximos dias martes 04 y miercoles 05 de enero, ef Sefior Ministro de
Turismo Mgs. Niels Olsen se encontrard de visita en la ciudad de Cuenca, durante sy
desplazamiento tertitorial se abordardn una serie de temas que tienen que ver con la
conectividad aérea de la zona. £n ese sentido y debido a que esta materia es de Su
competencia, me permito extender una cordial invitacion para patticipar en diversas
reuniones que se mantendran en dicha ciudad.”

Al respecto, autorizo la adquisicion del pasaje aéreo de retorno conforme la ruta
Cuenca - Quito, 05 de enero de 2021.

Por lo que debera poceder conforme lo establecido en el Decreto Ejecutivo No. 135, con
el que se expiden las Normas de Optimizacion y Austeridad del Gasto Publico, asi como
también lo contemplado en la Norma Técnica de Viaticos, Subsistencias, Movilizaciones
y Alimentacion del pais para los Servidores y las y los Obreros de las Instituciones del
Estado.

Se recuerda la importancia en cuanto al cumplimiento de las disposiciones legales,
reglamentarias y demas normativa vigente sobre la material.

Una vez culminada la comisién de servicigs, debera realizar el respectivo
informe de actividades realizadas.

Saludos cordiales,

Ing. Karina Florencia Torres Vazquez
Coordinadora General Administrativa Financiera

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Francisco de Orellana

14/01/2022 10:23
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Cadigo Postal 170516 / Quito-Ecuador
www.obraspublicas.gob.ec

De : SOLORZANQO SARRIA MERCY ELIZABETH jue, 30 de dic de 2021 09:57
<msolorzano@mtop.gob.ec> 2 ficheros adjuntos
Asunto : Re: Sollcitud de Compra de Boleto Aéreo de
Retorno Cuenca -Quito

Para : AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS
<jlaguilar@mtop.gob.ec>

Para o CC : CARRERA TRUJILLO JHONATAN EDUARDO
<jecarrera@mtop.gob.ec>

Estimado doctor:

La reserva esta confirmada mediante la emision del boleto enviado, Unicamente
corresponderia realizar el check-in previo al viaje, lo cual esta bajo responsabilidad del
pasajero.

Una vez finalizada la comision de servicios los pases a bordo deberan ser remitidos a
la Direccidn Financiera, como parte del procedimiento de liquidacion.

Saludos cordiales,

Lcda. Mercy Solorzano

DIRECCION ADMNINISTRATIVA
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Juan Ledn Mera N26-220 y Orellana
Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 18084

Cdodigo Postal 170516
www.obraspublicas.gob.ec
Quito - Ecuador.
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De: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>

Para: "SOLORZANO SARRIA MERCY ELIZABETH" <msolorzano@mtop.gob.ec>
CC: "CARRERA TRUJILLO JHONATAN EDUARDQ" <jecarrera@mtop.gob.ec>
Enviados: Jueves, 30 de Diciembre 2021 9:35:08

Asunto: Re: Solicitud de Compra de Boleto Aéreo de Retorno Cuenca -Quito

§ de 40 14/01/2022 10:23
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Estimada Mercy,

Muchas gracias por su ayuda, debo hacer algo mas para el viaje con respecto al boleto
0 con la reserva que me mando es suficiente?

Una vez que regrese del viaje debo mandar los tickets?

De: "SOLORZANQO SARRIA MERCY ELIZABETH" <msolorzano@mtop.gob.ec>
Para: "jlaguilar” <jlaguilar@mtop.gob.ec>

CC: "jecarrera" <jecarrera@mtop.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 29 de Diciembre 2021 15:43:38

Asunto: Re: Solicitud de Compra de Boleto Aéreo de Retorno Cuenca -Quito

Estimado Dr. Aguilar:

Adjunto el pasaje aéreo solicitado.

IMPORTANTE:

“El servidor publico solicitante de los pasajes aéreos se encuentra obligado a revisar y verificar la
informacion (nombre, ruta, fechas y horarios de ida y retorno, condiciones tarifarias, regulaciones,
entre otros).

"Bl Art. 17 de las Normas de Optimizacién y Austeridad del gasto publico, dispone: “se elimina la
compra de pasajes premier (que permiten cambiar la hora o fecha), salvo para miembros del
gabinete y personal autorizado por la Secretaria General de la Presidencia de la Republica.

Con fines de optimizacion en la adquisicion de pasajes, se debera seleccionar el menor valor de
las cotizaciones de pasajes por internet, de la agencia de viajes, de la compafiia u otros.”

*Una vez emitido el pasaje aéreo a el/la servidor/a requirente debera hacer uso del mismo para su
movilizacion con estricta sujecion a las condiciones, plazos, itinerarios, condiciones y regulaciones
establecidos en el mismo. Por lo tanto, la no utilizacion del pasaje o cualquier cambio de itinerario
es de exclusiva responsabilidad de el/la servidor/a requirente y debera gestionarlo directamente
ante la aerolinea o la agencia de viajes; y asumir los costos adicionales que se produzcan por el
incumplimiento de las condiciones sefaladas.

Saludos cordiales,

Lcda. Mercy Solorzano

DIRECCION ADMNINISTRATIVA
Ministerio de Transporte y Obras Piblicas
Juan Lebn Mera N26-220 y Orellana
Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 18084

Cédigo Postal 170516

www.obraspublicas.gob.ec
Quito - Ecuador.
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jlaguilar@mtop.gob.ec
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Re: Solicitud de asistencia en movilidad Loja-Cuenca

De:

Remitente

Asunto :

Para

Para o CC

Jose Luis Aguilar dom, 02 de ene de 2022 09:33
<aguilarh.joseluis@gmail.com>

: aguilarh joseluis

<aguilarh.joseluis@gmail.com>

Re: Solicitud de asistencia en movilidad Loja-
Cuenca

: PUNIN BURNEO EDUARDO PATRICIO

<epunin@mtop.gob.ec>

: AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS

<jlaguilar@mtop.gob.ec>, OCAMPO
VEINTIMILLA DANNY ANDREI
<docampo@mtop.gob.ec>, DIAZ SALINAS
NORA CECILIA <ncdiaz@mtop.gob.ec>

Gracias Eduardo!

Nos vemos el dia martes en el aeropuerto para el evento de llegada del vuelo inaugural

de Latam!

Saludos cordiales vy feliz 2022!

Jose Luis Aguilar

El jue., 30 de diciembre de 2021 10:04, PUNIN BURNEO EDUARDOQO PATRICIO
<epunin@mtop.gob.ec> escribié:

Estimado Subsecretario,

Ante |0 solicitado, confirmo el apoyo de la movilizacion de su persona desde la
ciudad de Catamayo a Cuenca, el dia 4 de enero de 2022, a cargo de |la Direccidn
Distrital de Loja.

Saludos cordiales.

Eduardo Punin

De: "Jose Luis Aguilar’ <aguilarh.joseluis@gmail.com>

Para: "AREVALO MOSCOSO XAVIER MARCELO" <xarevalo@mtop.gob.ec>

CC: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>, "BARSALLO
CHAVEZ LUIS MARIO" <lbarsallo@mtop.gob.ec>, "PUNIN BURNEO EDUARDO
PATRICIO" <gpunin@mtop.gob.ec>, liimenezj@mtop.gob.ec

Enviados: Miércoles, 29 de Diciembre 2021 22:05:44

14/01/2022 10:23
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Asunto: Re: Solicitud de asistencia en movilidad Loja-Cuenca

Estimado Eduardo, quizas tu cuentas con un vehiculo que pueda movilizarme el
proximo dia martes en la tarde desde Loja a Cuenca?

Saludos cordiales.
Jose Luis Aguilar
El mi€., 29 de diciembre de 2021 17:24, AREVALO MOSCOSO XAVIER MARCELO

<xarevalo@mtop.gob.ec> escribid:
Saludos cordiales

Sin antes estrecharle un afectuosos saludo, le informo que al momento existe
disponibilidad de vehiculo para su movilizacién, sin embargo debido a |a distancia
entre las ciudades de Cuenca y Loja, no se si alguien de la direccion Distrital de
Loja, para mayor facilidad de traslado, le podria facilitar un vehiculo para su
movilizacion. En todo caso a la espera de su respuesta estamos dispuestos a
colaborar.

De: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>
Para: xarevalo@mtop.gob.ec

CC: "BARSALLO CHAVEZ LUIS MARIO" <lbarsallo@mtop.gob.ec>,
epunin@mtop.gob.ec, Himenezi@mtop.gob.ec

Enviados: Miércoles, 29 de Diciembre 2021 13:31:20

Asunto: Fwd: Solicitud de asistencia en movilidad Loja-Cuenca

Estimado:

El dia 04 de enero de 2021, por invitacion de LATAM me encontraré en la ciudad de Loja;
Y, en la tarde mantendré agenda con el Ministerio de Turismo en la ciudad de Cuenca.

En este contexto, solicito su ayuda estimado Magister Xavier Arevalo, para que se autorice
a quien corresponda la movilizacion, mediante la asignacion de un vehiculo, para
trasladarme desde la ciudad de Loja a Cuenca; ya que el vuelo de retorno esta programado
desde la ciudad de Cuenca.

Me mantengo a la espera de su respuesta de antemano agradezco su gentileza.

Saludos Cordiales,

Dr. José Luis Aguilar Hernandez

Subsecretario
Subsecretaria de Transporte Aéreo

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana

(593-2) 3974600 / Ext.27031
Codigo Postal 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

14/01/2022 10:23



“INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION”

DETALLE DE GASTOS
FECHA Nro. FACTURA TOTAL
04/01/2022 001-001-000042854 33.00
05/01/2022 001-050-000042998 79.60
TOTAL 112.60

CC: 1001974664




Piedagd del__[lqsario Naranjo' Cabyera

ph

L€ 1101853594001 » COD. SRI. 1907TIEE

[(1 P
eCre0 .8 g@glF;cAchN_f«BIEs_pNAL N 141252
v Av. Salvador Bustamante celisny Chone
072614148 = Yerni;a2121@hmmail.cum .

et Loja
FACTURA ;
e 100

AN

y FIRMA AU RIZADA

YENTA OE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTQURANTES, INCLUSD PARAj LEVAR
L Aeteti o farjgrate T Ninero,

FORMR DL PAGD: jFTECtive L1t bebite L Hectronic? [l 0wes

\PRLN (A SUGURTIZ » 2050020 - Manuel pizjanro Ortiz Vega + R 1.¢. 1404577245001

ot A 12400 - Esmisidn; 47501 43000 - \3itluviembrer 2021 = duca: 10 /Hoviembre 7022

RIGINAL: ADQL“FUENTE . COPLA: enmisoR

——



—

r'} /
il ,,%0/’((//(;

f1

0190018253001

NUMERO DE AUTORIZACION

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION

06/01/2022 3:02:23
| AMBIENTE Ambiente de Produccion
EMISION NORMAL

EMPRESA HOTELERA CUENCA C_A.
EL DORADO HOTEL
Direccion Matriz  Gran Colombia 7-87 y Luis Cordero

Direccion Gran Colombia 7-87 y Luis Cordero
Sucursal

Contribuyente especial No: 006
Obligado a llevar contabilidad: Sl

CLAVE DE ACCESO

R.U.C.
FACTURA
No. 001-050-000042998

0501202201019001825300120010500000429980004299815

0501202201019001825300120010500000429980004 299815

Razdn Social/Nombres y AGUILAR, JOSE LUIS

Fecha Emision: 050142022 12:00:00

Apellidos:

Identificacién: 1001974664
Telefonos: 0998911340

Direccion: MIRAVALLE { QUITO f ECU

Cad. Pacipai Afj:i?i.ar Cant Descripcién Detalle Adicional Precia Unitario Descuento Precio Totai

10 1 | Habitacion 60.00 0.00 60.00
201 1| Goda Alimentos 525 0.00 525

SUBTOTAL 12% 6525

Informacion Adicional SUBTOTAL SIN IMPUESTOS €5.25
MONEDA DOLAR DESCUENTO 00
HUESPED AGUILAR, JOSE LUIS MR ICE 0.00
TELEFONO 0998911340

DIRECCION MIRAVALLE / QUITG / ECU - VA 12% 78y
LLEGADA 1/4/2022 12:00:00 AM }’/ PROPINA i 652 |
SALIDA 1/5/2022 12:00:00 AM GRATIFICACION obl
HABITACION 418

FOLIO 8243 YALOR TOTAL 79.60
EMAIL AGUILARH JOSELUIS@GMAIL.COM

CAJERD ARELIS RCDAS

OBSERVACIONES 0
GRATIFICACION  0.00
VOLUNTARIA

EFECTNVG / 79.61
CHEQUE

FORMA DEPAGO VALOR PLAZO TIEMPO
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC 01 7961 1 dias
mySatcom

Pag. 1/1
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BOARDING PASS, ~.n Ou cmBARQUE/CARTAQ DE EMBARQUEE

ZLs
AGUILAR/JOSE LUIS AGUILAR/JOSE LU
FLIGHT/VUELO/¥0Q  DATE/FECHA/DATA CEPARTURE /SALTOA/PARTIDA RECDRD/RESERVA VUELO/v00 FECHA/DATA
LA 1363 04JAN 06:07 ZANSYU LA 1363 Q4JAN
GPER. LATAM ATRLINES ECUADOR OPER. LATAM RIRLINES ECUAC
FRDM/DESDE /DE TO/HAGTA/PARA
QUITO LOJA

AT GATE/ EN PUERTA

NO PORTAD GATE ig/ﬂ . 05:32
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